Ài{EN rg.

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar

í
ô
J

{.
o

EXTRATO DE CONTRATO

".1bl,tu

PROCESSO ADMTNTSTRATIVO Ne 07010002/25 - CONTRATO Ne 20250360
- ORIGEM: Pregâo Ne 2O25O224O1PERP- CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAT DE SAUDE - CONTRATADA(O),....: ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCTMENTO OBJETO: AQUISIçÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER As NEcEsslDADEs DA sEcRETARtA oe saúoe oo Mutrttciplo Dg
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 41,706,66 (quarenta e um mil,
setecentos e seis reais e sessenta e seis centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: O7O1.1O,3O2.OO1O.2.O31 - Manut. das Atividades da Atencao
Secunda ria em Saude, Classificação econômica 3,3.9O.3O.00 Material de
consumo, no valor de R$ 41.706,60 - VIGÊNC|A: 22 de abril de 2025 à 31
de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2025

Cenlro Ailminhtralivo PoÍchrc Maio

Av, Ber,erro de Menezes,350 -CentÍo' Joguoibam - Ceo i - CEP: 63.490'000 ' Teleíone 88 ' 3568.4534

gtlEN15

úl.
,,

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
o

PREFEITURA /\/UNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstituldo pela Lei lvlunicipal de N.' 994/2018, de 26 de iunha de 2018 ê regulamenlado pelo Deueto

N.' 320/2018, de 26 de julho de 2018.

üô
--l

O(ê) S(a)ANA IVARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, SECRETARIA,
no uso de suas atribuiÇôes legals. cons derando o disposto no ert. 117
da Lei 14.133, de 10 de abrilde 202í, e a celebração de Contrato entre
a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como CONTRATANÍE e
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCII\,4ENTO - NIE como CONTRATADA.

RESOLVE:

AÉ. 1O . DES|gNêT O SêTVidOT JOSÉ SÉRGIO FREIATS I\,4OREIRA
JUN lOR, |\4ATRICULA 60596, pâra acompanhar e Íscalizar â exêcuçáo
do objeto contratado.

Art. 2o - Detêrminar qLrê o fiscaL ora designado deverá:

)ubliquB-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 22 dê abtil de 2025

ANA IIIARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

I -elar
pelo fiel cumprimênto do contralo, ênotando em registro próprio

todas as ocorrênciâs à sua execução, delerminando o quê Íor
necessárlo à regularizaÇáo das faltas ou dos deíeitos obseryados, e,
submeter aos seus superiorês, em lêmpo hábil, as decisóes ê as
providências que ulkapassarem a sua competência, hos termos da lei;

ll - avaliar, continLrâmente, a qualidadê dos serviços prestados ê/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durênte o seu periodo de validadê,
eventualmente, propor a autoridadê súperior a aplicaçáo das
penalidades legalmente estabelecidês;

lll - atestar, formalmêntê, nos autos dos processos, as notas fiscais
Íelatavas âos serviÇos prestados e/ou aos materiais fomecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro parâ pagamento.

AÉ. 3o - Dê-se cjêhcla ao servldor designado e publq!e-se.

Art. 40 - Esta Portâria entra em vigor nâ dâla de sua publicação.

Art.5o - Revogam-se as disposlções em contrário.

Registre-se,

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'O7OíOOO2/25 . CONTRATO NO

20250360 - ORIGEM: Pregão N" 2025022401PERP'
CoNTRATANTET FUNoO l\ UNlclPAL DE SAUDE
CoNTRATADA(O).....: ANTONIO FLAvlo SILVA NAScIMENTO
OBJETO: AQÚISIçÃO OE MATÉRIAL DE EXPEOIENTE, PARA
ATENOER AS NECESSIDAOES OA SECRETARIA DE SAUOE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA.CE - VALOR TOTAL: R$ 4'1.706,66
(quarenta e um mil, setêcenlos e seis reaís e sessênta e seis
centavos) - PROGRAMA OE TRABALHo: 0701. i 0.302.0010,2.03í -
Manut, das Atividades da Atencao Secunda ria em Saude,
classificaÇào econômicá 3.3.90.30.00 lváterial dê consumo ho
valor de É$ 4í.706,60 - vlGÊNclA: 22 de abril de 2025 à 3'1 de
.lezêmbÍô dê 2025 - DÂTA DA ASSINAÍURA: 22 de abril de 2025.

Portaria no'1351/2025

páeina L 2

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidot parc acompanhar e fiscalizaÍ a execuçào desle

Cohlrato ho: 20250360
ReÍ. Processo: PREGÃO N" 2025022401PERP
obieto confatuat: AoutstÇÃo DE I\/ATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICíPIO DE JAGUARIBARA.CE

O(a) S(a)ANA I\,IARIA DÊ OLIVEIRA AQUINO NETA. SECRETÁRIA,
no uso de suas atribuiÇôes legais, considerãndo o disposto no art. 117
da Lêi 14.133, dê 'lo de abr I de 2021, e a ce ebração de Contrâto entre
a(o)FUNDO i\4UNICIPAL DE SAÚDE, como CONTRATANÍE e

ANTONIO FLÁVIO SILVA NASCII\,,IENTO - IUE COMO CONTRATADA,

Art. ío - Designar o servidor JOSE SERGIO FREIATS |\,4ORE|RA

JUNiOR, MAÍRICULA 60596. para acompanhare fiscalizara execução
do objeto contrâtâdo.

Art. 2' - DeterrÍrinar que o f scal ora designado deverá:

RESOLVE:

I - zelârpelo fielcumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas âs ocorrênciâs à sua execuÇão, detêrminândo o que for
necêssário à rêgularizaçáo das faltas ou dos defeitos obsêrvados, e,

submeter aos seus superiorês, em tempo hábil. as decisões e as
providências que ultrapassarêm a sua competência, nos termos da leii

ll - avaliar, conUnlamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, ern periodicidade âdêquada
ao objeto do contrato, e duÉntê o seu período de validade,
evehlualmente, propor a êutoridade superior a aplicação dâs
penalldades legálmente estabelecidasi

lll - atestar, formalmente, nos autos dos procêssos, as notas fiscais
relativâs aos serviços prêstados ê/ou aos materiais fornecidos, antes
do êncêrninhamento ao Finâncêlro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se clência ao sêrvldor designado e pubLiqlle_se.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaÇão.

Art. 5o - Revogam-se as drsposições em conkário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CÉ, 22 de abt\l de 2D25

ANA À'ARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

AVISO DE HOIVOLOGAÇÃO E AOJUDICAÇÃO

Termo de Adludlcação e Homologaçáo resu tante do PREGÃO
ELETRÔNtCO No 2025032001 PERP Oo.eto Req;sl.o de prêÇos oarâ
íuluía e evênlual AOUÍS|ÇAO DE MAfERIAI GRAFICO E

SERIGRÂFiCO DFSTINADOS PARA A \4ANUIENÇÃO DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO ]\IUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE,

JaguaÍibara-Ceará, quinta-feira, 24 de abÍil de 2025 Ediçáo N.' í69í